ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от «31» марта 2014 г. № 85-п

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
губернатора Магаданской области

от 23 ноября 2009 г. № 152-п

В целях приведения постановления губернатора Магаданской

области от 23 ноября 2009 г. № 152-п  «Об областных премиях

талантливой молодежи» в соответствие с действующим законодатель-

ством, а также в целях стимулирования интереса молодежи к активному

участию в различных сферах общественной, культурной и экономической

жизни Магаданской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 23 ноября 2009 г. № 152-п «Об областных премиях талантливой

молодежи» следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Учредить 10 областных премий талантливой молодежи в размере

18 тыс. рублей каждая.»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

 2

2. Внести в Положение о порядке присуждения областных премий

талантливой молодежи, утвержденное вышеназванным постановлением,

следующие изменения:

- в пункте 3.6 слова «управление по делам молодежи администрации

Магаданской области» заменить словами «министерство образования

и молодежной политики Магаданской области»;

- пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Лицам, удостоенным премии, в торжественной обстановке

вручаются дипломы о присуждении премии и ценные подарки. Ценные

подарки также могут вручаться наставникам и родственникам лиц,

удостоенных премии, приглашенным на торжественную церемонию.».

3.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

       Губернатор

Магаданской области

В. Печеный